PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.
	2012  г.
	№
	88

О проведении юбилейных мероприятий, посвященных 90-летию центральной детской библиотеки города Канска.

С целью развития интереса к чтению литературы, книге; повышению авторитета, имиджа детской библиотеки, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отделу культуры администрации г. Канска (Ерусланова Л.Н.) организовать проведение  юбилейных мероприятий, посвященных   90-летию центральной детской библиотеки:  1-й территориальной конференции  «Детская библиотека в быстро меняющемся мире», театрализованного представления «Юбилей среди друзей»  16 февраля  2012 года  в  Центральной детской  библиотеке, в Городском Доме культуры.

2.  Для организации и проведения мероприятий утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1).

3. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение № 2).
4. Утвердить план организационных мероприятий (Приложение № 3).
5. Отделу культуры администрации г. Канска (Л.Н. Еруслановой) уведомить Межмуниципальный отдел МВД России «Канский» (К.К. Крижус)  о проведении мероприятия, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий.
6. МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (А.П. Панов) организовать участие детей  в юбилейном мероприятии .

7. Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска (В.П. Англицкая) разместить данное Постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                   А.Г. Сидельников

                                                                                         Приложение № 1

к Постановлению

администрации г. Канска

                                                                                         от 27.01.2012 № 88
Состав организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий
	Князева   Наталья Ивановна
	заместитель главы города Канска по социальным вопросам,  председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Англицкая Валентина Павловна
	главный специалист отдела культуры администрации г. Канска

	Борисова Галина Максимовна
Буравцова Татьяна Николаевна
	директор КГБОУ СПО «ККБТ» (по согласованию)
директор красноярской краевой детской библиотеки (по согласованию)

	Грищенко Любовь Дмитриевна
	директор МБУК «ГДК»

	Ерусланова Любовь Николаевна
	начальник отдела культуры администрации города Канска

	Крижус  Константин Константинович
	начальник межмуниципального отдела МВД России «Канский» (по согласованию)

	Назарова Надежда Георгиевна
	директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

	Панов Андрей             Петрович
	начальник МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (по согласованию)

	Сурначева Евгения Викторовна
	директор МБУК «ЦБС г. Канска»

	Тимофеева Марина Геннадьевна
	директор МБОУ ДОД ДХШ

Заместитель главы г. Канска

по социальным вопросам                                                                Н.И. Князева

                                                                     Приложение №  2
                                                                     к Постановлению

                                                                     администрации г. Канска

                                                             от 27.01.2012г. № 88
Программа проведения

юбилейных мероприятий, посвященных   90-летию центральной детской библиотеки города Канска

16 февраля 2012г.
	№ п\п
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	с10-00 до 11-00
	Заезд участников конференции
	ГДК
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	3.
	с11-00 до 11-10
	Церемония открытия библиотеки
	ЦДБ
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	4.
	с11-10 до 11-30
	Экскурсия по детской библиотеке
	ЦДБ
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	5.
	с11-40 до 15-00
	Проведение  I-ой территориальной конференции «Детская библиотека в быстро меняющемся мире».
	ЦДБ

Чит. зал
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	6.
	с15-00 до 15-30
	Обед, кофе-пауза
	ГДК

буфет
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	7.
	с15-00 до 16-00
	Проведение познавательно-игровых площадок:

 - театральная мини-площадка «Ожившие игрушки»

- мастер-класс «Сделаем сами своими руками».
- игровая площадка «Парад литературных героев»
-выставка детских рисунков
	ГДК
фойе

ГДК
театральное фойе

ГДК
театральное фойе
буфетное фойе
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

(Панов А.П.)

КГБОУ СПО «ККБТ» (Борисова Г.М.)
МБОУ ДОД ДХШ (Тимофеева М.Г.)

	8.
	с16-00 до 17-30
	Театрализованное  юбилейное представление «Юбилей среди друзей» с награждением лучших читателей и библиотекарей, с участием  детских  коллективов художественной самодеятельности
	 ГДК
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

(Панов А.П.)

КГБОУ СПО «ККБТ» (Борисова Г.М.)

Заместитель главы г. Канска

по социальным вопросам                                                                Н.И. Князева

                                                                                Приложение № 3
                                                                                к Постановлению

                                                                                администрации г. Канска

                                                                     от 27.01.2012 г. № 88
План организационных мероприятий по подготовке и проведению

юбилейных мероприятий, посвященных 90-летию центральной детской библиотеки города Канска
16 февраля 2012г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	1. Торжественное открытие центральной детской библиотеки (крыльцо ЦДБ)

16 февраля в 11-00

	1.1
	Написание сценария, поведение репетиций
	01.02 - 15.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	1.2
	Приглашение представителей министерств, ведомств администрации города и края, строителей, СМИ и т.д.
	до 10.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	1.3
	Звуковое оформление площадки, торжественное открытие
	16.02
с 11-00 до 11-10
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	1.4
	Оформление козырька библиотеки шарами
	16.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	2. Проведение 1-й территориальной конференции «Детская библиотека в быстро меняющемся мире», чит. зал ЦДБ
16 февраля в 11-40

	2.1
	Декоративно - художественное оформление  ЦДБ (Книжные выставки, плакаты, шары и т.д.)
	к 15.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	2.2
	Создание методических пособий, сборников об опыте работы
	до 15.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	2.3
	Составление программы научно-практической  конференции
	 до 25.01
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	2.4
	Приглашение выступающих  на конференции
	01.02
	ККДБ (Буравцова Т.Н.) ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	2.5
	Приглашение представителей библиотек  Восточной группы районов Красноярского края
	01-05.02
	ККДБ (Буравцова Т.Н.) ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	2.6
	Встреча гостей из Красноярска. Встреча  приглашенных  из Красноярска, из районов Восточной зоны. Кофе-пауза.  Организация работы волонтеров.
	16.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	2.7
	Проведение конференции
	16.02

с 11.40 до 15.00
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	3. Праздничные мероприятия  «Юбилей среди друзей», ГДК
16 февраля с 15-00 – 17-30

	3.1
	Написание сценария

театрализованного представления
	до  20.01
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	3.2
	Организация детских  коллективов художественной самодеятельности
	до 25.01
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)
МБОУ ДОД «ДДТ»

(Назарова Н.Г.)

	3.3
	Создание электронной презентации о детской библиотеке
	до 13.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	3.4
	Разработка   и оформление книжных  и творческих выставок, проведение обзоров
	до 15.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	3.5
	 Реклама юбилейных мероприятий.  Озвучка через «радио  колокола» (ЦГБ).
СМИ
	с 10.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	3.6
	Приглашение представителей министерств, ведомств администрации города и края, строителей, СМИ и т.д.
	до 10.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	3.7
	Организация делегаций от школ, дошкольных учебных заведений на юбилейное мероприятие (380 чел).
	16.02.

16.00
	МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

	3.8
	Подбор музыки, работа с аппаратурой
	 с 01.02
	МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	3.9
	Световое оформление, работа осветителя
	с 25.01
	МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	3.10
	Декоративно - художественное оформление  сцены, зала, игровых площадок
	15.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	3.11
	Оформить выставку рисунков ДХТ
	к 15.02
	МБОУ ДОД ДХШ (Тимофеева М.Г.)

	3.12
	Подготовка костюмов
	до 10.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	3.13
	Проведение репетиций, генеральной репетиции
	с 25.01 до
14.02

	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	3.14
	Показ электронной презентации
	16.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	3.15
	Фото – видеосъемка
	16.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
ККБТ (Борисова Г.М.)

	3.16
	Организация  и проведение познавательно-игровых площадок.
 - театральная мини-площадка
 «Ожившие игрушки» (2-3 класс - 20 чел.)
- мастер-класс «Сделаем сами своими руками» (4-5 класс - 15 чел.)
- игровая площадка «Парад литературных героев» (3-5 класс - 35 чел.)
	16.02

с 15-00 до  16-00

	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
ККБТ (Борисова Г.М.)
МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

	3.17
	Организация дежурных в зале, у сцены, на гардеробе, возле игровых площадок.
	16.02
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
МБУК ГДК г. Канска  (Грищенко Л.Д.)

	3.18
	Обследование площадки, организация дежурства сотрудников во время проведения мероприятия
	16.02
с 15.00 до 17.30
	Межмуниципальный отдел МВД России «Канский»

 (Крижус К.К.)

Заместитель главы г. Канска

по социальным вопросам                                                                Н.И. Князева